
Obsah

Bledý chlapec 
s přezdívkou 
Číňan 11

Dandy, kumpán, 
manžel 27

Komik a klaun 55

Před kamerou 93

O smíchu, 
angažovaném 
divadle a touze 
být Falstaffem 111

O poválečném 
osudu divadla V+W, 
převtělování 
apsech 124

O snech, rodičích 
a dětství 130

O školní docházce, 
učiteli latiny a vzniku 
Osvobozeného 
divadla 141

O sentimentalitě, 
národní hrdosti 
a útěku před 
Hitlerem 154

Copyright © Jiří Janoušek, 2018 
Copyright © Práh, 2018 

All rights reserved 
ISBN: 978-80-7252-774-8



V exilu 167

Zpátky doma 
v jiné zemi 179

Pod ochranou 
popularity 
a zásluh 199

O Jaroslavu Ježkovi 
a americkém 
vyhnanství 207

O rybách a Baskovi, 
který uměl česky 220

O přátelství 230

O chvále
češtiny, dějinách 
nahlížených 
z lenošky 
a cestování 242

Na cestách 253

V nové dvojici 267

U řeky 277

O herectví, 
ředitelování 
a loajálnosti 285

O pohádkách, 
nadávkách 
a nezadržitelném 
smíchu 298

O manželství 
a jiných divech 
světa 308

O smrti 318

Ze špitálu na výsluní 
a zpátky 329

Nemocný muž 
v nemilosti 347

Loučení 371


